Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA. Contratado:
21.409.713/0001-83 - TECNO-AR LTDA. Objeto: Alterar a cláusula Primeiro - objeto e a
cláusula Terceira - Preço em virtude da repactuação de 2,92%, totalizando uma variação de
R$ 88.241,17 (oitenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e dezessete centavos),
atualizando o valor anual estimado do contrato para R$ 3.105.447,70 (três milhões, cento
e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos).. Vigência:
16/12/2021 a 16/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.316.343,10. Data de
Assinatura: 10/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/04/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 53, DE 8 DE MAIO DE 2025

[...]

Contratado: 07.041.060/0001-00 - METROBRAS - METROLOGIA DAS RADIACOES
IONIZANTES LTDA. Objeto: A alteração quantitativa mediante acréscimo do objeto,
considerando o fornecimento estimado de 130 (cento e trinta) dosímetros individuais por
mês, passando para 158 (cento e cinquenta e oito) dosímetros individuais por mês,
incluindo dosímetro padrão para cada unidade solicitante. Esse aumento resulta no
acréscimo de 21,54% do valor contratual.. Vigência: 08/05/2025 a 02/04/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 32.118,24. Data de Assinatura: